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Byraadsmødet den 3 . April 1339 Kl. 14.15. 

Fraværende paa Grund af Sygdom : Bagersvend L . Rasmussen . 

la. Drøftelse af Sagen om nyt Kloakanlæg (I Anledning af Land­

væsenskommissionsmødet den 5 . April d . A.) . - Kloakudval­

get havde drøftet Sagen og indstiller til Byraadet, at de t 

af Ingeniørerne udarbejdede Fordelingsgrundlag anbefales , 

idet Kommunen dog erklærer, at ingen Grundejer kan komme 

til at betale et Bidrag paa mere end 5o % af Ejendomsskyl­

den.- Dette gælder dog kun de Arealer af Byen , som er om­

fattet af det til Udførelse vedtagne Projekt. (Distrikter-

ne 1a, 1b, 1cog 2a).
Kloakudvalget bemyndigedes eenstemmigt til at repræsentere 

Kommunen ved Landvæsenskommissionsmødet og udtale sig som 

foreslaaet. 

1b. Sag om Erhvervelse af Areal til Opførelse af ny Gymnastik­

sal.- Der foreligger Tilbud fra Arkitekt Vald. Hansen om at 

ville afhænde et Areal af Ejendommen Matr . Nr. 126b,Bygr., 

med 17 m Facade for en Pris af 2 Kr. 25 Øre pr. Kvadrat A­

len mod, at Kommunen betaler ham 1600 Kr . for at fjerne de 
paa Arealet værende Bygninger . - Sagens Overgang til 2.Be­

handling vedtoges, idet Skoleudvalget bemyndiges til at fo­
retage videre Udarbejdelse af Planer m.v. 

le . Sag om Erhvervelse af Areal til Opførelse af nyt Børneasyl . 
Der foreligger Tilbud fra Fru A. Mortensen, Ll. Marienlyst 

a 
paa et Areal af Matr. Nr . 222- ca. 9000 Kvadrat-Alen for en 
Pris af 80 Øre pr. Kvadrat-Alen og fra Gaardejer Werdelin 

paa et Areal af Matr. Nr. 231a ca. 5000 Kvadrat Alen for en 

Prisaf 1 Kr . pr . Kvadrat Alen. Børneasylets Bestyrelse ud­

taler , at begge Grunde er egnet til Formaalet, men Flertal-

l e t foretræk ker den førstnævnte. Det vedtoges eenstem-

migt ved 1. Behandling at erhverve førstnævnte Areal, lige­

som det vedtoges at erhverve et Areal af Matr. Nr. 2221 og. 

222f tilhørende Tømrersvend August Larsen til en Forbindel­
s essti til Posthusstien.-

ld , Andragende fra Chauffør Frede Jensen, Slagelse om Tilladels e 

til Ruteautomobilkørsel paa Ruten Frederikssund- Slagelse . ­

Anb efales.-

Mødet hævet. 

Byraadsmødet den 17 , April 1939 Kl . 19 . 

Fraværende: Rasmus sen , Oluf Petersen (syge), Bruun (bortrejst). 

le . Meddelelse om, at Købmand Chr. Christiansen er valgt til 

Formand for og Manufakturhandler Vilh. Christensen til Me d-



lem af Nævningegrundlisteudvalget for Aarene 1939/40 - 1942/ 

43. - Til Efterretning. 

2. Forslag fra Markudvalget til Lejekontrakter om Kolonihaver 

og Indstilling om Indhegning m.v. af Arealet ved Gasværksvej. 

Udgiften anslaas til ca. 1200 Kr. - Forslaget vedtoges.-Be­

villingen gaves. 

3. 2. Behandling af Indstilling fra Skoleudvalget om Erhvervel-

se af Grund til ny Gymnastiksal. Indstillingen vedtoges 

eenstemmigt, idet Udvalget bemyndigedes til at lade Arkitek­

ten (R. Rasmussen) udarbejde Tegninger og Overslag til den 

nye Bygning eventuelt med Plads til Badeanstalt. 

4. 2 . Behandling af Sag om Erhvervelse af Grund til Børneasyl. 

Det vedtoges eenstemmigt at erhverve Arealet og anmode Asy­

lets Bestyrelse om at meddele, hvor stort Areal der menes 

at være nødvendigt.-

5, Fornyet Behandling af Sagen vedrørende Biografteaterbevil­

ling.- Biografteaterudvalget indstiller, at der afgives saa­

lydende Erklæring: Byraadet kan tiltræde Filmsraadets Udta­

lelse af 2/12 1938 og anbefaler, at Konditor Ross-Jensens Be­

villing fornyes, paa Betingelse af, at der inden en Maaned 

efter Bevillingens Meddelelse er paabegyndt Opførelse af et 

nyt Teater, der skal være færdigbygget og i Orden indenfor 

en nærmere fastsat kort Frist og opført paa Grundlag af det 

af Arkitekt Bunch udarbejdede Forslag af 9/2 1939 dog saale­

des, at der forelægges detaillerede Tegninger og Beskrivelser.­

Endvidere maa det være en Betingelse, at der bliver anvendt 
,... 

nye Stole og nytMaskin- og Toneanlæg, og at der bliver Fore-

stilling hver Aften og skiftet Program 2 Gange ugentlig. -

Udvalgets Indstilling tiltraadtes eenstemmigt.-

6. Valg af Forligskommissær. - Udsættes.-

7. Valg af Vurderingsmand vedrørende Udpegning af Motorkøretøjer.­

Politibetjent Mousten Madsen valgtes efter Hensiilling fra Po­

litimesteren. 

8. Andragender fra Brandmændene Ole Larsen og Laur. Christensen 

om Afsked. - Brandinspektøren indstiller følgende til Stillin­

gerne: 

Nr. 1. Smedemester Carlsen, 
"

" 
"

2. Elektriker P. Steffen Jensen, 

3 . Blikkenslagersv. Otto Christensen, 

4. Skorstensfejersvend Andersen. 

Oversendes til Brandkommissionens Erklæring. -



9. Indstilling fra Brandinspektøren om Ændring af Lønninger til 

Brandmændene ved Ildebrande saaledes: 

lste Dagtime ..•....•... Kr. 2, 5o, 

Efterfølgende Timer .... " 

lste Nattime ........... "

2,oo, 

3 I 00 I 

Efterfølgende Timer .. .. " 2,50, 

Oversendes til Brandkommissionens Erklæring.-

lo. Vejudvalget fremsender Forslag til Instruks for Vejmanden. -

Udsættes.-

11. Besættelse af Stillingen som Kommunefuldmægtig.- Kæmneren an­

befaler at ansætte Kommuneassistent Grønholt Pedersen, Svend­

borg.- Kasse- og Regnskabsudvalget indstiller, at paagældende 

ansættes.- Det vedtoges at ansætte Grønholt Pedersen fra 15/5 

1939. 

12. Frederiksborg Amtsraad forespørger, om Byraadet kan tiltræde, 

at den Overlæge Ussing bevilgede Løn og Pension indtil hans 

65 Aar alene afholdes af Amtskassen, hvorefter Pensionen over­

føres paa Sygehusets Driftsudgifter, jfr. Sag Nr. 153 - 16/1-

1939. Tiltrædes. 

13. Indstilling fra Vejudvalget om Regulering af Hjørnet mellem 

Skolegade og "Ved Kirken 11 og om Anlæg af Parkeringsplads. Ud-

giften anslaas til ca. 1.000 Kr. Vedtoges eenstemmigt.-

14. Underskrift af Kautionspaategning paa Obligation fra Tømrer­

svend Poul Sigfred Jensen til Statsboligfonden for Laan i Matr. 

Nr. 8bh, Markj. - Foretoges. 

15. I Anledning af Spørgsmaalet om bedre Administrationslokaler 

havde Borgmesteren med Biblioteksudvalget drøftet Spørgsmaa­

let om Flytning af Biblioteket, og man havde modtaget Tilbud 

fra Frederiksborg Amts Sparekasse om Udleje af Lokaler i Spa­

rekassens Bygning, Jernbanegade 24. Flytningen maa betragtes 

som midlertidig, idet man bør opføre en selvstændig Biblioteks­

bygning, naar Forholdene tillader det. Lejen er fastsat til 

2100 Kr., hvoraf 1600 Kr. for de Lokaler, der skal anvendes 

til Bibliotek, Resten kan udlejes til Beboelse. -

Det vedtoges at løse Spørgsmaalet paa den anførte Maade.-

16. Stadsingeniøren meddeler, at det af Arbejdsmand Gerdes projek­

terede Hus paa A.C.Hansensvej kommer til at ligge meget lavt . ­

Der er bevilget Statslaan til Ejendommen. - Det vedtoges for 

Kommunens Re gning i dette specielle Tilfælde at opfylde det 

Areal, der ligger mellem den nuværende Vej og Grundens Grænse 

(altsaa det fremtidige Vejareal). 

Mødet hævet. 



Byraadsmødet den 8. Maj 1939 Kl. 19. 

17. Statistiske Efterretninger. Til Efterretning. 

18. Meddelelse om Forskud paa Motorafgift for 1938/39, 16.300 Kr. 

Til Efterretning. 

19. Regnskab for Børneasylet for 1938. Til Efterretning. 

2o. Andragende fra Frederiksborg Amts historiske Samfund om Til­

skud til Udgivelse af Referat fra Hjemstavnsstævnet. - Be­

vilges lo Kr. 

21. Andragende fra Turistforeningen om Tilskud til ny Brochure.­

Foreningen anmodes om at fremsende Udkast til Brochure.-

22. Andragende om Tilladelse til Musik og Dans.- Kasse- og Regn­

skabsudvalget indstiller, at der gives følgende Tilladelser 

for Sæsonen 1/5- 30/9 1939: 

Færgekroen "Bi-lidt". 

Ret til daglig Musik og Dans mellem Bordene med Lukketid Kl.12 

mod en Afgift paa loo Kr.- Ret til at have Gæster siddende til 

Kl. 1 Nat 2 Aftener om Ugen mod en Afgift paa loo Kr. 

"Kalvøpavillonen". 

som "Bi-lidt" samt Ret til 6 offentlige Baller med Lukketid Kl. 

1 Nat mod en Afgift paa 3o Kr. 

Jernbanehotellet. 

Ret til Musik og Dans og Tilladelse til at have Gæster sidden­

de til Kl. 1 Nat een Gang ugentlig mod en Afgift paa 75 Kr, 

Desuden indstilles, at Politimesteren bemyndiges til ganske 

undtagelsesvis at give Tilladelse til Lukketid Kl. 2. - Her­

for betales en Afgift af lo Kr. pr. Gang. 

Afgiften skal betales forud for hele Sæsonen. 

Udvalgets Indstilling vedtoges, 

2,. Forslag fra Politimesteren til ny Politivedtægt. 

des til Kasseudvalgets Gennemgang og Erklæring. 

Oversen-

24. Meddelelse fra Socialministeriet om at der af Arbejdsløsheds­

fonden paa _forskellige Vilkaar er bevilget Tilskud til Afgrav­

ning og Opfyldning af Arealet ved Færgevej (Matr. Nr. 14§) nem­

lig 5o % af Arbejdslønnen, der er anslaaet til 25.600 Kr. Den 

samlede Udgift er anslaaet til 30.000 Kr. - Det foreliggende 

af Stadsingeniøren udarbejdede Forslag vedtoges med 6 St. -

5 - den kommunale Vælgerforenings Gruppe - stemte ikke, Til at 

forestaa Arbejdet valgtes Markudvalget. 

25. Politimesteren anmoder om en Udtalelse i Anledning af en Skri­

velse fra Justitsmini s teriet vedrørende Statens Overtagelse af 

Ting- og Arresthuset m,v, - Herefter overdrages Bygningen veder­

lagsfrit til Staten.- Endvidere overtager Staten til fortsat ve-



derlagsfri Benyttelse Kriminalpolitiets Lokaler i Raadhuset 

(Administrationsbygningen) nemlig Mørkekammer i Stuen og 2 

Lokaler paa 1. Sal.- Staten overtager sædvanlig indre Vedli­

geholdelse af disse Lokaler.- De til Politikontor benyttede 

Lokaler, som der betales Leje af berøres ikke af denne Ordning. 

Varmeanlæget bliver som hidtil fælles med nærmere fastsat For­

deling af Udgifterne.-Endelig skal et lille Areal af Matr.Nr. 

2l0a udskilles fra dette Matr. Nr; (henlægges til Politime­

sterboligen.) - Oversendes til Kasse- og Regnskabsudvalget 

til Undersøgelse og Erklæring, 

26. Kloakudvalget fremsender følgende Dokumenter vedrørende Kloak­

sagen nemlig: 

1. Afskrift af Professor Lundbys Skrivelse af 23. Januar 1939 

til Landvæsenskommissionen. 

2. Udskrift af Landvæsenskommissionens Protokol for Lodsejer­

mødet den 5. April 1939, 

3. Udkast til Skrivelser fra Kommunen til Landvæsenskommissio­

nen med Besvarelse af ovennævnte Skrivelse af 23. Januar 

1939 og til Imødegaaelse af det paa Lodsejermødet fremfør­

te. 

4. og 5. Udkast med 2 Bilag til Skrivelser til Frederikssund 

Andels Svineslagteri og De danske Statsbaner med Ændrings­

forslag til Ledningsføring. 

6. Skitsemæssig Forslag til hele Byens Kloakering. 

og indstiller, at de foreliggende Udkast til Skrivelser ved­

tages og endvidere, at man henstiller til Kommissionen , at 

Sagen fremmes mest muligt. - Udvalgets Indst j lling vedtoges. 

27. Regnskab for Aaret 1938 for den Del af Toldforvalter Steiners 

Legat, der bestyres af Sognepræsten. - Godkendes. 

28. Andragende fra fhv. Vognmand O.L.Olsen om Tilladelse til Ned­

sættelse af Ydelse paa 1. Prioritetslaanet i Ejendommen Matr. 

Nr. 9, Bygr. i hvilket der indestaar et Statslaan med Kommu­

nens Garanti. - Anbefales. 

29. Skrivelse fra Frederiksborg Amt om Fastsættelse af Værdien 
I 

af Distriktsjordemoderens Fribolig for Tidsrummet indtil 31/3 

1941, - Indstilles fastsat uforandret til 400 Kr. 

30. Andragende fra Lærerinde Frk. Inger Schrøder om Afsked fra 

1/8 1939 paa Grund af Giftermaal. - Bevilges.- Skolekommis­

sionen anmodes om at fremkomme med Forslag til Opslag af Embe­

det .,-

31. Valg af valgbestyrelse i Anledning af Folkeafstemningen den 

23. Maj 1939. - Til Valgbestyrelse valgtes samtlige Byraads­

medlemmer,-



32. Andragende fra D,D.P,A. om Tilladelse til at rykke den i 

Tværstræde værende Benzintank 40 cm. frem. - standeren kom­

mer herefter til at ligge paa den offentlige Gade.- Politime­

steren kan ogsaa af færdselsmæssige Grunde ikke anbefale.­

Kan ikke anbefales.-

33. Ekviperingshandler v. Rieneck tilbyder at afhænde til Kommu­

nen det ham i sin Tid af Kommissionær E.Irgens erhvervede 

Parcel af Matr. Nr. 14a stor 564 m2 for en Pris af 1400 Kr. 

Han betinger sig Adgang til Stranden, og saafremt der ikke 

anbringes en offentlig tilgængelig Båadebro, Tilladelse til 

selv at anbringe en saadan Bro. Grunden maa ikke bebygges in­

denfor et Tidsrum af 2o Aar. - Sagens Overgang til 2. Behand­

ling vedtoges. 

34. Vejudvalget indstiller Forslag til "Instruks for Vejmanden i 

Frederikssund Kommunen til Byraadets Godkendelse.- Endvidere 

indstilles, at Vejmandens Løn forhøjes fra 3000 Kr. om Aaret 

med 168 Kr. som Løntillæg+ de i Instruksen under Punkt IV. 

angivne 200 Kr. til ialt 3368 Kr., der udbetales med 264 Kr.

om Maaneden 3168 Kr. 

samt 5o Kr. hvert Kvartal 200 Kr. 

lal t 336 8 Kr . , 

hvortil kommer den i Instruksen under Punkt I angivne Cycle­

godtgørelse 5o Kr. om Aaret, der betales med 12 Kr. 5o Øre 

hvert Kvartal. Det indstilles, at Instruksen og den nye Løn­

ordning vedtages som gældende fra 1, April 1939. - Tiltrædes. 

Mødet hævet. 

( 

Byraadsmødet den 22. Juni 1939 Kl. 19, 

35. 2. Behandling af Sag om Erhvervelse af Areal af Matr.Nr.14a 

tilhørende Ekviperingshandler Rieneck. - Købet vedtoges. 

36. Anlæg af Vej langs Matr. Nr. 14a i vestlige Skel.­

Borgmesteren foreslaar at erhverve et Areal af Ingeniør Poul 

Petersen og Snedkermester Hesslund til Udvidelse af Vejen, 

og derefter overtage Vejen som offentlig. - Sagens Overgang 

til 2. Behandling vedtoges. 

37, Sag om Afhændelse af Parcel af Matr. Nr. 14a til Prokurist 

Ove Skov. - Sagens Overgang til 2. Behandling vedtoges. 

Mødet hævet. 

Byraadsmødet den 3, Juli 1939 Kl. 19. 

38. Statistiske Efterretninger vedrørende Detailpriser i April 

1939, - Til Efterretning,-



39, Regnskab og Beretning fra Amtsarbejdsanvisningskontoret i Hil­

lerød for Regnskabsaaret 1938/39. - Til Efterretning. 

40., Beretning om Kasseeftersyn paa Kæmnerkontoret den 27/3 1939, -

Til Efterretning. 

41, Udskrift af Overfredningsnævnets Kendelse vedrørende Munkholms­

broen. - Til Efterretning. 

42, Meddelelse om at Brændevinsafgifter for 1938/39 udgør 10638 Kr. 

59 Øre. - Til Efterretning. . 
43, Meddelelse om at Kommunens Andel i Sygehusets Driftsunderskud 

for 1938/39 andrager 34200 Kr. 13 Øre. - Til Efterretning. 

44, Meddelelse om, at der er tilstaaet Pølsemagersvend Werner Otto 

Aug. Pedersen et Statslaan paa 4.200 Kr. - Til Efterretning. 

45, Tilladelse fra Landbrugsministeriet til Inddæmning af et Areal 

paa ca. 3600 m2 af Fjorden udfor Matr.Nr. 14a. Markjorderne. -

Til Efterretning. 

46. Skrivelse fra Dansk Forening for Folkebade om Støtte ved Ind­

meldelse i Foreningen. - Det vedtoges at indmelde sig i Fore­

ningen.-

47. Valg af Medlem for Byraadene i Frederiksborg Amt til "Mødre­

hjælpen11. Helsingør Byraad har efter Aftale foretaget Valget 

(Fru Johanne A. Hansen, Helsingør. - Til Efterretning. 

48. Meddelelse fra Købstadforeningen om, at Expeditionssekretær 

Ulrik Andersen er valgt som Expert vedrørende Lønningsforhold. 

Til Efterretning. 

49. Andragende fra Landinspektør Holland Møller for Arbmd. C.Gerdes 

og Murermester Alfred Sørensen om Tilladelse til Brugsret af 

de Arealer, der ligger mellem Udlægslinien og Anlægslinien for 

A. C. Hansensvej. - Bevilges paa sædvanlige Betingelser. 

5o. Frederiksborg Amt forespørger om det kan tiltrædes, at den Di­

striktsjordemødrene tilkommende Feriegodtgørelse fastsættes til 

30 Kr. aarlig indtil 31/3 1941 og at de for Tidsrummet 1/4-36 

- 31/3 1941 fastsatte Takster for Fødselshjælp ændres til at 

være i Overensstemmelse med de gældende Sygekassetakster.- Til 

trædes.-

51. Frederiksborg Amtsraad meddeler, at Chauffør Anders Larsens 

Andragende om Fragtmandskørsel fra København (Kødbyen) til Hil­

lerød ' over Frederikssund ikke er bevilget. - Til Efterretning. 

52. Andragende fra Vognmand Harry Andersen om Fornyelse af Tilladel-

se til Ruteautomobilkørsel fra Skibby til Frederikssund . - An­

befales. 



53. Andragende fra Vognmand H.P. Andersen om Fornyelse af Tilla­

delse til Ruteautomobilkørsel fra Kulhus til Frederikssund.­

Anbefales. 

54. Andragende fra D.S,B. om Fornyelse af Tilladelse til Ruteauto­

mobilkørsel fra Frederikssund til Maaløv. - Anbefales. 

55. Indstilling til Valg af Voldgiftsmand vedrørende Handel med 
Husdyr. - Det vedtoges ikke at foretage Indstilling, da 

der kun findes saa faa Landbrugere i Byen.-

56. Indstilling fra Vejudvalget om, at Sidevejen mod Syd fra Ros­

kildevej mellem Matr. Nr. 254k (Slagteridirektørens Have) og 

Matr. Nr. 254ad af Bygrundene kaldes Birkevej, 

og Sidevejen mod Øst fra Strandvejen mellem Matr. Nr. 8q og 

Matr. Nr. 8æ ( Malermester Werlins Sommerhus) begge af Markjor­

derne, kaldes Enebærvej. - Tiltrædes. 

57. Skrivelse fra Politimesteren om eventuel Kontrol med Antallet 
af Hunde sammen med Afholdelse af Mandtal. -. Det vedtoges at 

foretage Kontrollen ved de Mandtal, der afholdes. 

58, Indstilling fra Vejudvalget om Udvidelse af Ventevej og Regu­

lering af Pladsen ved Kirken. Udgifterne er anslaaet til ca. 

5000 Kr. - Tiltrædes. 

59, Havnens Regnskab for 1938/39, - Godkendes. 

60. Indstilling fra Kasse- og Regnskabsudvalget og Bygningsudval­

get med Forslag til Ombygning af Administrationsbygningen, saa­

ledes at de hidtidige Bibliotekslokaler inddrages til Konto­

rer og om at Udvalget bemyndiges til at lade Arbejdet udføre 

og anskaffe nyt Inventar i fornødent Omfang, blandt andet til 

Expeditionslokalet. - Tiltrædes. 

61. Andragende fra Turistforeningen om Tilskud til Brochure, hvor­

til Udkast er vedlagt. - Der bevilgedes 600 Kr. for indevæ­

rende Aar. 

62. Forslag til ny Undervisningsplan for Grund- og praktisk Mel­

lemskole. - Vedtoges. 

63. Fortegnelse over udbetalt Kommunehjælp i Marts og April 1939.­
Gqdkendes. 

64. Sag om Etablering af Vejforbindelse til Kommunens Grund ved 

Færgevej. 

Ingeniør Poul Petersen har afgivet Erklæring om, at han er vil­

lig til at overdrage den ham tillagte Færdselsret til den langs 

Ejendommene Matr. Nr. 14a, 14y værende 4 m brede Vej for et 
Beløb af looo Kr. samt til af Ejendom Matr. Nr. 14u. 14v at 

' afgive det til den nødvendige Udvidelse af den nævnte Vej for-



nødne Areal for en Pris af ca. 1 Kr, 35 Øre pr. Kvadrat Alen. 

Snedkermester Hesslund har erklæret sig villig til at afhæn­

de det fornødne Areal af Ejendommen Matr. Nr.14a for en Pris 

af 1 Kr, 5o Øre pr. Kvadrat Alen. - Der gives P oul Petersen 

og Hesslund Ret til Tilslutning til Gas- Vandledninger og 

elektriske Ledninger uden Vederlag.- For Tilslutning til Kloak 

betales sædvanligt Tilskud, 126 Kr. pr. Hus.-

Det vedtoges, at etablere Vejen i 9 m Bredde i Henhold til det 

fremlagte Kort og at erhverve det fornødne Areal. 

65. Indstilling fra Kasse- og Re gnskabsudvalget om Afhændelse af 

en Byggegrund ved Færgevej - Matr. Nr . 14a - stor ca. 880 m
2 

til Prokurist Ove Skov for en Pris af 5 Kr. lo Øre pr. m
2 

el­

ler ialt 4488 1 00 Kr., derbetales med 1/4 ved Skø dets Under-

skrift og Resten i Løbet af lo Aar. - Tiltrædes. Det fast­

slaas, at der ikke i dette specielle Tilfælde skal betales 

Tilskud for Tilslutning til Kloaken, hvilket fremtidige Kø­

bere imidlertid skal. 

Det vedtoges endvidere, at Grundenelangs den vestlige Grænse 

af Matr. Nr. 14a værende Vej skal udstykkes i en Størrelse af 
2 ca. 800 m. 

66. Kasse- og Regnskabsudvalget indstiller, at der af Tilbagekøbs­

værdien med Bonus for Fuldmægtig Westergaards Pensionsforsik­

ring tilbagebetales Westergaard 484 Kr. 40 Øre beregnet i For­

hold til de indbetalte Beløb. - Vedtoges. 

67. Kasse- og Regnskabsudvalget indstiller, at Stads- og Havnein­

geniør Bryner V. Harsløf fastansættes og inddrages under Kom-

munens Pensionsordning saaledes at hans Pensionsalder regnes 

fra 1, Juni 1938, ligesom der i Henhold til det ved Ansættel­

sen anførte, tildeles ham et Alderstillæg ligeledes fra l.Ju­

ni 1938 at regne. - Tiltrædes. 

68. Landsretssagfører Rich. Knudsen fremsender Skrivelse fra Kondi­

tor Ross Jensen om, at han frafalder sit Andragende om Forny­

else af sin Biografteaterbevilling og vedlægger Andragende fra 

Filmsoperatør Ejner Nielsen, Roskilde, om Bevilling, idet han 

har købt Biografteateret. Politimesteren udtaler, at det for­

mentlig vil være nødvendigt at opslaa Bevillingen ledig og 
\ 

behandle Nielsens Ansøgning sammen med mulige andre Ansøgnin­

ger. Biografteaterudvalget indstiller, at Byraadet tiltræder 

Politimesterens Udtalelser. - Udvalgets Indstilling vedtoges. 

69. Salg af Parcel af Matr. Nr. 254a til Organist Hagelberg. 

Sagens Overgang til 2. Behandling vedtoges. 

7o. Besættelse af det ledige Lærerindeemb ede. - Borgmesteren be­, 
myndigedes til at kalde vedkommende paa Grundlag af en eenstem-

mig Indstilling. 
Mødet hævet. 



Byraadsmødet den 4. September 1939 Kl. 19. 

71. Indstilling fra Biblioteksudvalget om at Enkefru Camilla Niel­

sen antages til Rengøring af Biblioteket for en mdl. Løn af 

40 Kr. - Tiltraadt ved Cirkulation. 

72. Statistiske Efterretninger. - Til Efterretning. 

73. Medicinalberetninger. - Til Efterretning. 

74. Beretning og Regnskab fra Kommunernes Kulkontor. - Til Efter­

retning. 

75, Meddelelse om, at der er givet cand. pharm. & polyt. Alfred 

Asger Nielsen af Frederikssund Bevilling til at drive Frede­

rikssund Apotek. - Til Efterretning. 

76. Ting- og Arresthusets Regnskab for 1938/39. - Godkendes. 

77. Indenrigsministeriet tilbagesender efter endt Gennemgang 

Kommunens Regnskab for 1937/38. - Til Efterretning. 

78. Meddelelse om at Andiagende om Rutebilkørsel paa Strækningen 

Slagelse - Frederikssund er afslaaet. - Til Efterretning . 

79. Diverse Andragender om Forlængelse af Tilladelser til Ruteau­

tomobil- og Fragtkørsel. - Anbefalet paa hidtidige Betingel­

ser.-

Bo. Andragende fra Bestyrelsen for Frederikssund Børnehave om 

Kaution for statslaan og om forhøjet Tilskud. - Oversendes 

til Kasse- og Regnskabsudvalget, der forhandler med de 2 valg­

te Repræsentanter i Bestyrelsen og nærmere undersøger Sagen. 

81. Indstilling fra Ve judvalget om Anlæg af Vej .langs "Slaaenbak­

kens" vestre Skel. Udgiften er anslaaet til ca. lo.5oo Kr. -

Eenstemmigt vedtaget. 

82. Indstilling fra Vejudvalgets Flertal om, at et Tilbud fra 

D.S.B. om Opfyldning af Lossepladsen modtages; - Kommunen 

maa selv betale for Aflæsningen af Fylden. - Vedtoges med 

6 Stemmer mod 5. 

83. Andragende fra Arkitekt Alf. Kjeldsen, Kastrup for Savværks ­

ejer E. Christensen om Tilladels e til Brugsret af et Areal 

,mellem Matr. Nr. 166e og 167c og Bruhnsvejs nuværende Vejli ­

nie. - Eenstemmigt bevilget paa sædvanlige Betingelser. 

84. Sag vedrørende eventuelt Anlæg af Fortov ved Frederiksværk­

vej. - Vejudvalget indstiller, at man besvarer en Forespørg­

sel fra Frederiksborg Amts Vejvæsen derhen, at man ikke for 

Tiden vil anlægge Fortov til Engbæk. - Ve judvalgets Indstil ­

ling eenstemmigt vedtaget. 

85. Divers f Regnskaber vedrørende social Forsorg 1938/39. - God­

kendes. 



86. Det sociale Udvalg indstiller, at der antages en Mand til 

Fyring og Renholdelse paa Aldersrentenyderboligen og "De

gamles Hjem" for en maanedlig Løn af 5o Kr. - Eenstemmigt 

vedtaget. Det sociale Udvalg b emyndiges til at foretage det 

videre fornødne. 

87. Politimesteren fremsender de indkomne Ansøgninger til Bio­

grafteaterbevillingen. - Udvalget anbefaler, at Byraadet 

indstiller Filmsoperatør E. Frost Hansen til Bevillingen. 

Udvalgets Indstilling vedtoges med 6 Stemmer mod 2. 

88. Borgmesteren redegjorde for Forhandlingerne angaaende Kloak­

spørgsmaalet. - Forhandlingerne godkendes og Borgmesteren 

bemyndiges til at lade Detailplaner udarbejde. 

89. Borgmesteren meddelte, at Luftværnsplanen var tilstillet 

Statens civile Luftværn. - Til Efterretning. 

90. Ansættelse af nye Brandmænd. - Borgmesteren bemyndigedes 

til i Samraad med Politimesteren at ansætte som Brandmænd 

de 4 Ansøgere: 

Nr. 1. Smedemester Carlsen, 

" 2. Elektriker P. Steffen Jensen, 

" 3. Blikkenslager Otto Christensen, 

" 4, Skorstensfejersvend Andersen. 

Byraadet har givet Bemyndigelsen under Forudsætning af at 

ingen af Ansøgerne maa være Brandmænd udover det 60. Aar. 

Mødet hævet. 

Byraadsmødet den 18. Oktober 1939 Kl. 2o. 

91, Det sociale Udvalg indstille r følgende til Stillingen som 

Fyrbøder m.m paa "De gamles Hjem" og Aldersrentenyderboli­

gen: 
Nr. 1, Arbejdsmand Hans Nielsen, Tværstræde 

" 2, Købmand Johs. Nielsen, Skolegade, 

Arbejdsmand Hans Nielsen valgt ved Cirkulation med 7 Stem­
mer.- Johs. Nielsen fik4 Stemmer. 

92. Udvalget for de kommunale Værker indstille r, at Gasværke ts 

Koksbeholdning ca. 4000 hl. rationeres saal edes, at der fo-
reløbig tildeles hver Husstand, der ikke har Ko ks 5 hl. 
Prisen foreslaas fastsat saaledes: 

Knuste 2,8o Kr. pr. hl . - nu 1,85 Kr . 

Hele 2, 70 " " TI TT 1,75 TI 

Nødde 2,5o " " " Il 1,60 " 
Smuld l,oo " " IT " o, 60 IT , 
+ for Tilkørsel 15 Øre pr. hl. (til Engbæk dog 2o Øre). -
Tiltraadt ved Cirkulation. 



93. Meddelelse om Anvisning af Rest paa Motorafgift for 1938/39 
- lo.o25 Kr. 42 Øre. - Til Eft erretning. 

94, Andragende om Approbation paa Udstykning af Matr, Nr. 188f, 
tilhørende Grosserer P. Holten Lange.- Erklæring fra Stads­

ingeniøren, der anbefaler . - Anbefales. 

95, Meddelelse fra Indenrigsministeriet om, at Ændringerne i 

Sundhedsvedtægten vedrørende Mælk kan stadfæstes paa nær­

mere Betingelser . - Til Efterretning , 

96. Undervisningsminis t eriet udbeder sig nærmere Oplysninger 

vedrørende den nye Undervisningsplan for Grundskolen og 

den eksamensfri Mellemskole . - Erklæring fra Skolekommis­

sionen. - Skolekommissionens Erklæring tiltræde s. 

97, Kasse- og Regnskabsudvalget indstiller vedrørende Statens 

Overtagelse af Ting- og Arresthuset , 

at Affattelsen af Skødet tiltrædes - hvorefter Kommunen 

uden Vederlag overdrager sin Andel , incl. Inventar til 

Staten, 

at Kommunen uden Vederlag overtager et lille trekantet 

Areal i det nordvestlige Hjørne af Ting- og Arresthu­

sets Grund. 

at Statspolitiets Mørkekammer i Raadhusets Stueetage er­

stattes med et Lokale i Loftsetagen 1 

at der træffes særlig Aftale om Leje af det i Raadhusets 

Kælder under Indretning værende Arkivlokale til Politi­

kontoret, 

at Fordelingen af Varmeudgifter foretages paa Grundlag af 

Varmeflader i H.t. Stadsingeniørens Beregning , 

at Varmemesterens til enhver Tid gældende Lønning fordeles 

med 2/3 for Rengøring og 1/3 for Fyring, hvorefter sidst­

nævnte Trediedel fordeles i s amme Forhold som Opvarm-

ningsudgifterne . 

Tiltrædes. 

98. Fornyet Behandling af Forslag til ny Politivedtægt. - Po­

litimesterens Forslag med enkelt e mindre Ændringer til­

traadtes, 

99 , Skoleudvalget indstiller , at Opførelsen af en ny Gymnastik-

bygning med offentlig Badeanstalt i H.t. en af Arkitekt R. 

Rasmussen udarbej d et Tegning udbyde s i Li c itation , for at 

der derefte r kan tages end elig Stilling til Spørgsmaalet 

om Bygningens Opf ør e ls e. - Udvalg ets Inds tilling v e dt o­

ges me d 6 Stemme r - 5 s t emte i kke . 



100. Indenrigsministeriet meddeler med forskellig e Bemærknin­

ger foreløbig Godkendelse af den udarbejdede Luftbeskyt­

telsesplan. - Til Efterretning. - De alt afholdte Udgifter 

bevilges.-

lol. Forslag fra Skoleudvalget om Oprettelse af kommunal Aften­

skole. Undervisningsplan og Ordensregler godkendt af Sko­

lekommissionen (Udskrift af Skoleudvalgets Forhandlings­

protokol for Mødet den 8/lo 1939 vedlagt). - Tiltrædes. 

lo2. Bibioteksudvalget indstiller, at der meddeles Frk. E.Haug­

strup fast Ansættelse som Bibliotekar med Anciennitet fra 

1. August 1938 at regne og at et Forslag til Overenskomst 

med Bibliotekarforeningen tiltrædes.- Lønnen er heri fast­

sat til 2880 Kr. stigende hvert 3. Aar med 330 Kr. til 

3540 Kr. + Tillæg som Statens Tjenestemænd, og der gives 

Pensionsret i Lighed med Kommunens øvrige Funktionærer.­

Udvalgets Indstilling vedtoges. 

l03. Skoleudvalget indstiller, at Kredslæge St. Barchalia ef­

ter Overlæge Ussings Bortrejse ansættes som Skolelæge.­

Udvalgets Indstilling vedtoges. 

104. Cirkulære fra Landbrugsministeriet om Nedsættelse af et 

kommunalt Kornnævn.- Følgende valgtes: 

Oluf Petersen, Formand, 

Parcellist Rasmus Christensen, 

Gaardejer H.p. Madsen. • 

lo5. Meddelelse fra Skolekommissionen om, at Lærer Folkmann een­

stemmigt er indstillet som Nr. 1 til et andet Embede, hvor­

for det indstilles, at hans Embede opslaas ledig med Hoved­

fag, Gymnastik eventuelt Sløjd. - Indstillingen vedtoges. 

106. Erhvervelse af Arealer til Udvidelse af Vejen langs Matr. 

Nr. 14as vestlige Skel. 

Ingeniør Poul Petersen, 

ca. 330 m2 for en Pris af ca. lloo Kr. 

Snedkermester Hesslund, 

25 m2 , der vederlægges med 25 

Snedkersvend Kaj Habersaat, < 

12 m2 for en Pris af ialt 100

Mødet hævet. 

m2 af den nedlagte Vej. 

Kr. 

Byraadsmødet den 6. November 1939 Kl. 19. 

lo7. Indstilling fra Udvalget for de kommunale Værker om, at 

følgende Bestemmelser vedtages: 

Fra Aflæsningen i November Maaned 1939 ansættes Priserne 



saaledes: 

Gas: For et Forbrug paa indtil 90 % aaf Forbruget i en tilsva­

rende Periode i Fjor betales 27 Øre pr. m3 - Forbrug her­

udover betales med 40 Øre pr. m3 . 

Elektricitet til Belysning: For et Forbrug paa indtil 80%

af Forbruget i en tilsvarende Periode i Fjor betales 40 

Øre pr. kWh. - Forbrug herudover betales med 60 Øre pr. 

kWh. -

Elektricitet til teknisk Brug: Priserne er indtil videre ufor­

andrede. 

Elektricitet til kombineret Lys og Husholdningsbrug forhøjes 

fra 12 Øre pr. kWh. til 15 Øre pr. kWh. - Værelsesafgif­

ten uforandret 12 Kr.-

Dobbelttarifmaalerne vedrørende Reklamebelysning inddrages. 

For Forbrugere med Kontrakt gælder særlige Bestemmelser. 

Det henstilles indtrængende, at Forbrugerne for at undgaa yder­

ligere Rationering nedsætter Forbruget saavel for Gas som Elek­

tricitet mest muligt. 

Udvalgets Indstilling vedtoges eenstemmigt. 

108. Statsboligfonden fremsender til Erklæring Andragende fra Remi­

searbejder J.p. Jacobsen om Tilladelse til Forhøjelse af den 

i Ejendommen, Matr. Nr. 254p, Frederikssund Bygrunde, indestaa­

ende 1. Prioritetslaan i Frederikssund Sparekasse med 500 Kr. 

til ca. 4750 Kr. - Anbefales. 

109. Andragende fra A/S Frederikssund Jernstøberi & Maskinfabrik 

om Tilladelse til Opstilling af et overdækket Cyklestativ pa a 

Matr. Nr. 23oa uanset Bestemmelsen om, at der ikke maa bygges 

nærmere end 4 m fra Kommunens Ejendom "Fattighuset". - Til­

ladelsen gives indtil videre. 

llo. Indstilling fra Kasse- og Regnskabsudvalget om, at det nord 

for Bruhnsvej beliggende Areal af Matr. Nr. 167b stort ca. 

627 m2 afhændes til Skibstømrerformand Georg Christensen for 

en Pris af 2 Kr. 5o Øre pr. m2 eller ialt ca. 1550 Kr., der 

betales med 400 Kr. kontant og Resten i Løbet af lo Aar mod 

en Forrentning af 5 % pp.a. og endvidere, at der paa sædvanli­

ge Betingelser gives ham Brugsret til det til Vejudvidelsen 

beregnede Areal. - Sagens Overgang til 2. Behandling. 

111. Indstilling fra Kasse- og Regnskabsudvalget om, at et i An­

ledning af Omordning af Kontorlokalerne fra Københavns Tele­

fon Aktieselskab indhentet Tilbud paa Oprettelse af et Cen­

tralvælgexanlæg med 3 Centralledninger og lo Apparater modta­

ges . Den aarlige Afgift vil andrage 1060 Kr. - Udvalgets Ind­

stilling vedtoges eenstemmigt. 



112. Skrivelse fra Pumpelaget "Bløden" om Godtgørelse for den Elek­

tricitet, der er medgaaet til ekstra Pumpning under Arbejdet 

med Anlæg af den nye Fodboldbane. - Det vedtoges at refundere 

250 Kr.-
113. Sag vedrørende Honorar til Overlærer Jørnung for Ledelse af 

den kommunale Aftenskole. - Byraadet anmoder Skolekommissio ­

nen om at fremkomme med Instruks for Ledelsen af Aftenskolen, 
hvorefter Skoleudvalget fremkommer med endelig Indstilling. 

Mødet hævet. 

Byraadsmødet den 29. November 1939 Kl. 2o. 

Fraværende paa Grund af Sygdom: Oluf Petersen og Hatt. 

114, Panteobligation fra Fru Gerda Rasmussen til Statsboligfonden 

for et Laan stort 6600 Kr. med Pant i Matr. Nr. 234g,h til Un­

derskrift af Kautionspaategning. - Underskrevet ved Cirkula­
tion. 

115. Statistiske Efterretninger. - Til Efterretning. 

116. Meddelelse om yderligere Andel af Motorafgift for 1938/39, 
606 Kr. 23 Øre. - Til Efterretning. 

117. Fortegnelse over idømte Skolemulkter. - Til Efterretning. 

118. Beretning om Kasseeftersyn paa Kæmnerkontoret den 12. Septem­

ber 1939 . - Til Efterretning. 

119, Skrivelse fra Købstadforeningen om Repræsentantskabsmøde. -

Til Efterretning. 

120. Skrivelse fra Frederiksborg Amt vedrørende Specialistassistan­

ce paa Sygehuset. - Til Efterretning. 

121. Skrivelse fra Frederiksberg Kommunalbestyrelse vedrørende Valg 

til Nævningeaarslisteudvalget. - Overlades Frederiksberg Kom­

munalbestyrelse. 

122. Politimesteren kommunicerer Skrivelse fra Justitsministeriet 

om, at Staten efter Politiets Overgang vil overtage Politibe­

tjent Mousten Madsens Pensionsforsikring til delvis Dækning af 

Kommunens Pensionstilsvar for paagældende. - Oversendes til 

Kasse- og Regnskabsudvalget til Erklæring. -

123. Skrivelse fra Vandsynsmændene om, at Aaens Tilstand ikke er 

som forudsat i Regulativet af 13/9 1895, - Oversendes til 

Vejudvalgets Erklæring. 

124, Skrivelse fra Proprietær Lassen og Redaktør Theisen-Krestensen 
om, at det er deres Agt at oppløje Motorbanen og om en Ordning 

med Hensyn til det Kommunen tilhørende Areal af Banen. - Til 

Efterretning. 



125. Kommunens Regnskab for 1938/39. - Godkendes, idet Overskridel­

sen 39650 Kr. 29 Øre efterbevilges. 

126. Sag vedrørende Opførelse af ny Gymnastikbygning: 

De laveste Tilbud er følgende: 

Murermester c. Andreasen 

Tømrermester v. Nilausen 

Snedkermester O.Olsen & Søn 

Blikkenslagermester O.Christensen 

Elektroinstallatør Wilh. Petersen 

Malermester Rich. Werlin (2151 evt.) 

49950 Kr. 

11950 

9472 

1848 

2156 

TT 

IT 

"

"

3813 "

Snedkermester V. Hansen har afgivet et Tilbud paa 8058 Kr., men 

meddelt at det paa Grund af en Regnefejl skal forhøjes med 600 

Kr. - Skoleudvalget indstiller, at Bygningen herefter opføres 

og at ovennævnte Tilbud antages. - S koleudvalgets I ndstilling 

vedtoges.- Det er en Forudsætning, at Murermester Andreasen 

vedstaar sit Tilbud paa Lægning af Kloakledning jfr, Sag Nr. 

133, 

127. Indstilling fra Skolekommissionen til Besættelse af det ledige 

Timelærerembede: 

Nr. 1. Axel Aage, 
n 

n 

2. Arne Jensen, 

3 . Kaj Dobel, 

Det vedtoges at ansætte Axel Aage fra 1. J anuar 1940.-

128. Forslag fra Skolekommissionen til Instruks for Overlæreren ved­

rørende Ledelsen af den kommunale Aftenskole.- Indstilling fra 

Skoleudvalget om, at der ydes Overlæreren et aarligt Vederlag 

paa 600 Kr. for Administration af Aftenskolen. - Tiltrædes. 

129, Anmodning fra Snedkernes Fagforening om Tilskud til Dækning af 

Udgifterne ved Aftenkursus i Cellulosebehandling. - Bevilges 

lo Kr, pr. Deltager her fra Kommunen. -

130. Valg af Medlem til det i Handelsministeriets Bekendtgørelse af 

19/lo 1939 omhandlede Prisudvalg. - Følgende valgtes: Købmand 

Bruun og Arbejdsmand Laur. Petersen. - Borgmesteren er Formand. 

131. Indstilling' fra Udvalget for de Kommunale Værker om at man for­

søgsvis ombytter de elektriske Pærer i Gadebelysningen med 40 

Watts Pærer. - Tiltrædes. 

132. Eventuel Optagelse af Laan til Afholdelse af Udgifterne ved 

Opførelse af den nye Gymnastiksalsbygning. - Borgmesteren b e ­

myndiges til at forhandle om Laan.-

133. Meddelelse fra Stadsingeniøren om Resultatet af den afholdte 

Licitation vedrørende Lægning af Kloakledning i Jernbanegade 

m.v. -Det laveste Tilbud er fra Murermester Andreasen paa 

3 , 735,95 Kr.-



Paa Grundlag af en af H.Dons Laboratorium afgivet Erklæ­

ring indstiller Stadsingeniøren,at Ledningen lægges af Ce ­

mentrør.- Det vedtoges at overdrage Murermester Andreasen 

Arbejdet og lægge Ledningen af Cementrør.- Jfr. Sag Nr. 

126. 

134 , Indstilling fra Vejudvalget om, at der anskaffes en "Sne­

og Sjapskraber" for en Pris af 1300 Kr . Udgiften kan af­

holdes af 5nekastningsfonden. - Overlades til Vejudvalgets 

Afgørelse. 

135a. Indstilling fra Udvalget for de kommunale Værker om , at 

der ikke foretages Rationering for Forbrug under lo m3 

Gas og lo kWh. Elektricitet . - Vedtoges. 

Mødet hævet. 

Byraadsmødet den 15. Januar 1940 Kl . 19 . 

135b. Pantebrev fra Arbejdsmand Carl Vilh. Gerdes til Statsbolig­

fonden for et Laan stort 3 . 60 0 Kr. med Pant i Matr . Nr . 

28an, Markj. til Underskrift af Kautionspaategning . - Un­

derskrevet ved Cirkulation. 

135c. Andragende fra Arbejdsmand Ejner M,Petersen om Fritagelse 

for Afsoning af den ham idømte Straf for Overfald paa Bør­

neværnets Formand til Erklæring . - Ved Cirkulation vedta­
get ikke at anbefale. 

136. Meddelelse om, at der er tildelt Frederikssund Kornmine ialt 

25311 Kr. til Uddeling af Kød , Flæsk, Mælk og Fisk for Aa­
rene 1940 og 1941, - Til Efterretning. 

137 . Meddelelse fra Socialministeriet vedrørende Rest paa Stat s­
refusion for sociale Udgifter og om mellemkommunal Re fusion 

for 1938/39 . - Til Efterretning. 

138 . Skrivelse fra Bestyrelsen for Sygebilen om et Tilskud paa 

25 Øre pr. Indbygger til en ny Sygebil . Regnskab for Aaret 

1938/39,- Tiltrædes. - Regnskabet godkendes . 

139. Skrivelse fra Ungdomslejren i Næstved om Kommunen kan t il-

træd e , at Kommuner, der sender Elever til Lejren fremtidig 
betaler 1 Kr. 50 Øre pr.Dag pr . Elev og at der indt il .vide r e 
ydes et aarligt Tilskud af 2 Ør e pr. I ndbygger . - Soc i a lud­
valget indst ill e r, at man t il t r æde r fo r eløbig for 3 Maaneden.-
Udvalge ts I ndstilling tiltrædes . -

140 , Andragende fra Murermester Alfred Sørensen og Sønne r om Fri­
t qgels e for kommunal e Ej endomsskatter af en paatænkt Nybyg­
ning , Havnegade 11 . - Udsæt t es . 



141, Andragende fra Fragtmand Holmstrøm om Fornyelse af Tilladel­

se til Fragtkørsel paa Ruten Kulhus- København. - Anbefales 

paa sædvanlige Betingelser.-

142, Valg af et nyt Medlem af Brandkommissionen i Stedet for afdø­

de Automobilforhandler Carstenseno - Tømrermester Vald . Ni­

lausen valgtes.-

143. Skrivelse fra Handels- og Kontormedhjælperforbundet om Dyr- 

tidstillæg til Forbundets Medlemmer i Kommunens Tjeneste.·­

Da H. K. s Medlemmer har Reguleringstillæg i Lighed med Sta­

tens Tjenestemænd foretages der foreløbig ingen Ændring. 

144. Andragende fra Overretssagfører Høeg Lorentzen om Etable­

ring af Gas til hans Ejendom i Oppe-Sundby Villaby.- Udval­

get indstiller, at Andragendet imødekommes. Prisen maa være 

15 % oover Købstadens Pris. - Udvalgets Indstilling vedtoges 

eenstemmigt. 

145, Skolekommissionen indstiller, at det nye§ 35 Embede, der 
skal normeres, besættes med en af de stedlige Lærere uden 

Opslag,at der normeres et nyt Lærerembede og et nyt Lærerin­

deembede. - Skolekommissionens Indstilling vedtoges med. 7 

Stemmer.- 5 stemte ikke . 

146. Indstilling fra Skolekommissionen om, at den samlede Skoletid 

bibeholdes. - Tiltrædes.-

147. Indstilling fra Skolekommissionen vedrørende Spørgsmaalet om 

Lærerpersonalets Overtimer - Sagen foreslaas ordnet saaledes, 

at hv is en Lærer af skemamæssige Grunde 'faar et Over- eller 

Undertal af Undervisningstimer udlignes dette det følgende 

Aar . - Tiltrædes, idet der ikke , selv om en Lærer rejser bort, 

kan ydes ham nogen Efterbetaling. 

148. Skrivelse fra Ribe Statsseminarium om Tilladelse for Lærer­

inde Frk . Mette Jensen til at overtage S kolekøkkenundervis -

ningen paa Seminariet i Tiden fra 1/8-31/12 1940 mod. at hun 

selv afholder Udgiften til Vikar.- Anbefalet af Skolekommis­

sionen. - Det vedtoges med 7 Stemmer at bevilge Andragendet . 

149, And.ragend.e om Fritagelse for Hundeafgift fra Arbejdsmand Oluf 

Nielsen og Fr øken Vera Madsen. - Kasse- og Regnskabsudvalget 

indstiller, at førstnævnte Andragende bevilges og at sidst­

nævnte afslaas . - Udvalgets Indstilling vedtoges. 

150, 2. Behandling af Sag om Afhændelse af Parcel af Matr. Nr . 167b
til Skibstømrersvend Georg Christensen . - Vedtoges . 

151, Fortegnegnelse. over den i Maj- November Maaneder ud.betal te Kom­
munehjælp til Personer 1 der oppebærer vedtægt smæssig Und er­

støtte1se . - Godkendes . -



152, Sag vedrørende Efterbetaljng af Kommuneskat fra N.N. Lig­

ningskommissionen indstiller, at Sagen afsluttes med at 

paagældende efterbetaler Kommuneskat 590 Kr. 52 Øre, Menig­

hedsbidrag 37 Kr. 29 Øre. - Ligningskommissionens Indstil­

ling vedtoges.- Beløbet henlægges til Biblioteksfonden.-

153. Andragende fra Skibstømrersvend Georg Christensen om Stats­

laan til Opførelse af et Beboelseshus paa Matr. Nr. 167b, 

Bygrundene. - Anbefales, idet Kommunen paatager sig den 

fornødne Garanti. 

154, Spørgsmaalet om Ejendomsret, Færdselsret m.v. til Fortove­

ne ved Færgevej.- Det vedtoges at anmode Højesteretssagfø­

rer Oluf Petersen om at undersøge Sagen. 

155. Andragende fra Arbejdersamariterne om et Tilskud paa 300 

Kr. til Vandresenge. - Oversendes til Socialudvalgets Er -
klæring. 

Mødet hævet. 

Byraadsmødet den 12. Februar 1940 Kl. 17. 

156. Detailpriser. - Til Efterretning. 

157. Cirkulære af 21. Oktober 1939 vedrørende Byplanloven. -

Til Efterretning. 

158. Meddelelse om Tilskud fra Udligningsfonden, 61921 Kr. -

Til Efterretning. 

159. Beretning om Kasseeftersyn paa Kæmnerkontoret. - Til Efter­

retning. 

160. Skrivelse fra Købstadforeningen med Anbefaling af, at der 

ydes Nationalindsamlingen i Anledning af Kongens 7o Aars­

dag et Tilskud af 6 Kr. pr. loo Indbyggere, 192 Kr. - Be­

vilges 192 Kr. 

161. Havnens Overslag for 1940/41. - Tiltrædes. 

162. Indstilling fra Brandkommissionen om, at Timelønnen til 
Brandmændene ved Ildebrande fastsættes saaledes: 

lste Dagtime Kr. 2,5o 

Efterfølgende Timer Kr. 2,oo 

1st e Na tt ime " 3,oo 

Efterfølgende Timer " 2,5o 

Tiltrædes. 

163. Skrivelse fra Frederikssund Roklub om eventuel Indretning 
af Robassin i den nye Gymnastiksals Kælder.- Arkitekten 

kan af flere forskellige Grunde ikke anbefale. -

Kan ikke imødekommes. 



164. Andragende fra Arbejder-Samaritterne om Tilskud til Anskaf­

felse af Vandresenge.- Socialudvalget indstiller, at der 
ydes 300 Kr.- Tandlæge Petersen foreslog Sagen udsat.­

Forslaget forkastedes med 6 Stemmer mod 3.- Udvalgets Ind­

stilling vedtoges med 8 Stemmer.- 3 stemte ikke. 

165. Andragende fra Viktualiehandlerne Jørgen Hansen og Otto Gott­
lieb om Tilladelse til Forening af Næringsbreve som Handlen­

de og som "Haandværker". - Anbefales.-

166. Kommunens Regnskab for 1938/39 til Decision.- Revisionen 
har ikke gjort Antegnelser.- Decision afgaves. 

167. Sag om Efterbetaling af Kommuneskat fra Enkefru N.N. 's Døds­

bo. Ligningskommissionen indstiller, at Sagen afsluttes med, 
at paagældendes Bo efterbetaler Kommuneskat 597 Kr. 82 Øre 

og Menighedsbidrag 18 Kr. 15 Øre. - Ligningskommissionens 

Indstilling vedtoges. 

168. Kommunens Overslag for 1940/41. - Sagens Overgang til 2. 
Behandling. 

169. Statsbanerne fremsender Udkast til Overenskomst vedrørende 
Opfyldning af Arealer ved Lossepladsen.- Markudvalget ind­
stiller, at Overenskomsten tiltrædes. - Vedtoges.-

170. Dispensation vedrørende Bestemmelserne om varmt Vandforsy­

ningen. - Borgmesteren bemyndigedes til at give Dispensa­
tion.-

Mødet hævet. 

Byraadsmødet den 4. Marts 1940 Kl. 19. 

Skolebestyrer Hatt fraværende paa Grund af Sygdom. 

171. Meddelelse fra Udesundby Distriktsraad om, at Distriktets 
Repræsentant i Fællesanliggender Former Georg Jensen er 
fraflyttet, og at Suppleanten er GaardeJ er Carl Petersen. 
Til Efterretning. 

172. Andragende fra Togfører Rs. Nørgaard, Ventevej 7, om Frita­
gelse for Hundeafgift. - Kan ikke bevilges.-

173, Andragende fra Fisker Kr. O. Hansen om et Statslaan paa 

750 Kr. i H.t, Lov af 22/12 1939 til Anskaffelse af ny Baad­
motor, - Det vedtoges at kautionere for en Fjerdedel af Laa­

net.-

174. Sag vedrørende eventuel Optagning af Brændestød i Jægerspris 
Skove.- Der foreligger Skrivelse fra Skovridderen om, at 

han er villig til eventuel Forhandling om Sagen. - Til Ef­
terretrning.-Der nedsættes et Udvalg til at overveje Brænd­

selssituationen til næste Vinter, bestaaende af Borgmeste-



ren, Werdelin og Viggo Petersen.-

175, Bestyrelsen for Frederikssund Børnehave meddeler, at den 

til Erklæring fremsendte Tegning og Beskrivelse vedrø­

rende en ny Bygning med enkelte uvæsentlige Ændringer kan 

tiltrædes.- Saafremt en ny Bygning ikke paa nuværende 

Tidspunkt kan opføres, andrages om at Kommunens aarlige 

Tilskud maa blive forhøjet med looo Kr. i Anledning af 

Antagelse af en Medhjælper for Bestyrerinden.-

Det vedtoges at afholde Licitation, hvorefter der tages 

Stilling til Sagen.-

176. Indenrigsministeriet meddeler Tilladelse til, at der i 

den kommunale Laanefond optages et Laan stort 200.000 Kr. 

til følgende Formaal: 

Ny Gymnastiksal med Folkebadeanstalt og Beskyttelsesrum 
117,500 Kr. 

Ny Børnehavebygning 

Ombygning af Raadhus med Kommandocentral og 
Arkiv 

Rest paa Aldersrentenyderbolig 

Ialt 

Overgik til 2. Behandling. 

40,000 TI 

25.ooo TI 

17,500 TI 

200.000 Kr. 

177. 2. Behandling af Kommunens Overslag for 1940/41.- Kasse­

og Regnskabsudvalget indstiller, at Konto XXVI-A-4 , "Ufor-

udsete UdgifterTI forhøjes, saaledes at Ligningsprocenten 

fastsættes til 8,o. 

Forhøjelsen kommer antagelig til Anvendelse paa følgende 

. Poster: 

Yderligere Reguleringstillæg til Tjenestemænd ca. 6000 Kr. 
n 

Il 

" 

Brændselsudgifter 

Sygehusudgifter 

Skatteafgang 

TI 

"

"

6000" 

5000" ' 
7000" 

Luftværnsudgifter TI 10000 "

Eventuelt yderligere Udgifter vedrørente Ga-
der og Veje " 6000 "

Ialt ca.40000 "

Tandlæge Petersen stillede paa den kommunale Vælgerfor­

enings Gruppe et Ændringsforslag om Forhøjelse af Tilsku­

det til den private Realskole til et Beløb, der er lig 

med den Kommuneskat Skolens Lærerpersonale betaler i Kom­

muneskat. 

Forslaget forkastedes med 4 Stemmer mod 6.- Kasseudvalgets 

Indstilling vedtoges eens t emmigt, hvorefter det samlede 

Budget eenstemmigt vedtoges.-

Mødet hævet. 



Byraadsmødet den 2o. Marts 1940. 

178, Berigtigelse af Folketingsvalglisten for 1940/41.-
Der foreligger Anmodning fra N.N. om Optagelse.­

Paagældende var tilsagt til Mødet i anbefalet Brev og anmo­

det om at fremkomme med Attest fra Skifteretten om, at han 

ikke er ude af Raadighed over sit Bo.-

Klageren var mødt.- Paagældende havde ikke fremskaffet den 

ønskede Attest, men oplyste, at Skifteretten havde meddelt, 

ham, at Boet var sluttet. 

Da der ikke foreligger den ønskede Attest om, at han ikke 

er ude af Raadighed over sit Bo, kan paagældende ikke opta­

ges.-

Mødet hævet. 



0 v e r e n s k o m s t 

mellem

Frederikssund Byraad og Bibliot ekarforeningen for Provinsens 

Folkebibliot eker 

angaaende 

Bibliotekaren ve d Frederikssund Bibliotek. 

1. 

Bibliot ekets Personale bestaar af : 

Kommunebib liotekaren. 

2. 

Under Hensyntagen til Biblio teksloven ansætter Byraadet Kom­

munebibliotekaren. Ops i ge lse s - og Afsked i gelsesfri_sten er 3 Maa ­

neder. Ved Forflyttelse er Stillingen vakant og besætte s efter 

a l mind elige Vakanceregl er. Stillingen opslaas ledig paa ordinær 

Vis (altsaa for Tiden gennem "Bogens Verden" og i hvert Fald ved 

Cirkulære gennen Bibliotekarforeninge n for Provinsens Folkeb iblio­

teker). Hvis Kommunebibliotekaren afskedi ges paa Grund af grov 

Tjenesteforsømmelse, kan Tjenestemandslovens derom anførte Regler 

komme til Anvendelse. Den, der findes skyldig i en i den off'ent ­

lige Mening vanærende Handl ing , kan afskediges uden Vars el.

Kommunebibliotekaren kan dog ikke i Almindelighed afskedi-

ges uden forudgaaende Forhandling med Statens Bibliotekstilsyn, 

3. 

Arbejdstiden er 42 Timer ugentlig, som fordeles paa Ugens 

7 Dage efter Led e lsens Skøn , dog saaledes, at der sikres Kommu ­

nebibliotekaren en ugentlig Fridag. Al Overarbejdstid (Arbejde 

udover de 42 Timer ugentlig) skal saa vidt muligt erstattes med 

tilsvarende Tjenestefr ihed inden Udløbet af de f ø lgende 2 Kal en­

dermaaneder. Saadan Erstatning skal yd es med passende Varsel, 

og skal, saafremt Overarbejdet e r af tilstrækkeligt Omfang, for­

trinsvis g ives som hele Fridage . For Overarbejde, som ikke kan 

erstattes med Fritid, betales efter de Regler , der gælder for Vi -

karer i Fo l kesko l en. 



4. 

Kommunebibliotekaren h a r under Hensyntagen til, at en væ­

s entlig Del af Bibliotekets Arbejde falder efter Kl. 18, ud en 

Fradrag af Løn Re t til 1 Maaneds Ferie. Al Ferie ska l saa vidt 

muligt falde indenfor Tidsrumn et 15. Ca j - 1. Sept e r.1ber. 

Hvor s ærlige Forhold t a l e r derfor, kan Tjene s tefrihed ud­

over den egentlige Ferie for en en kelt Da g tilst aa s Kommun ebiblio­

tekaren, uden at d e r finder Lønfra dr ag Sted . 

I Studieøj emed, eller hvor andre Forhold i øvri gt maa tte t a ­

le derfor, k a n der tilstedes Orlov. 

5, 

Under ind træffe nde Arb e jd s ud ygt i gh e d sor1 Fø lge af Sy gdom 

e ller Ulykke stilfælde har Kommunebibliotekaren Re t til f uld Løn 

i 6 maaneder. Ved Sy gdom udover 6 Maaneder a fgø r Bestyre l s en 

i hver enkelt Tilfælde, hvorvidt Afkortning ska l finde Sted. 

6. 

Lønningerne for Kom unebibliot e k a r en, som d e nne Ove rens­

koms t omfa tt er, e r som a n g ive t i vedføjede Bilag . 

7. 

Kommunebibliotekaren p e n s i onere s i Li ghed n ed Kommunens 

øvrige Funktionærer. 

8 . 

Nærværende Ove r enskomst træder i Kraft strak s og k an a f 

h v e r af Part e rne opsiges med 3 I!aane d ers Var sel til Ophør en 1 . 

April. 

9. 

Forhold, som ikke er aftalt i d e n n e Kontrakt, a f gø r es e f­

t e r de Regl e r, d e r gælder for Kormmunens øvr i g e T j ene s t enænd. 

FREDERIKSSUND BYRAAD, den 6 . Novemb e r 1939 . 
' P. B. V. 

Emil Re toft 

Bibliotekar fo r en i n g en for 
Prov insens Folkebiblioteker. 

E.Bremerst ent. Aage Bre ds t ed . 

/ Axe l Ni e l sen . 

Ge r trud Gl alm. 

Preben Kirkegaa rd. I d a Bachmann. 



Lø n vedtægt. 

Kor.mmnebibliotekaren l ønnes med en Grundløn paa Kr. 

2880,00 aarligt. Efter 3 Aars Forløb stiger Lønnen med 

Kr. 330 ,00, og efter yderlige r e tr e Aars Forløb atter med 

Kr. · 330, oo. Dertil kommer samtlige de for Statens Tj eneste -

mænd gældende Tillæg.

FREDER IKSSUND BYRAAD, den 6. November 1939. 

P. B. V. 

Emil Retoft 

/

Axel Ni elsen. 

Bibliotekarforeningen for 
Provinsens Folkebiblioteker. 

. I . Bren erstent • Aage Bredsted. Gertrud Gl ahn •. 

Preben Kirkegaard. Id a Bachmann •. 



0 r d e n s r e g 1 e r 

for 

Fre der iks sund kommunale F ortsætt els es s kole. 

1. El eve n skal møde præcis til den angivne Tid . Støje nde 

Adfærd e r forbudt. 

2. Udeblivelse fra Underv isn inge n maa kun find e Sted i Syg ­

domstilfælde ell er af anden virkelig gyldig Grund. Medde­

l e l se herom maa snarest sendes vedkommende Lærer. 

3. Eleven er forpligtet til at udfør e ethvert forefaldende 

Arbejde som paalægges ham af Læreren . 

4. Viser en Elev usømmelig Opførse l ell e r Ulydighed imod Læ­

r ere n, vil Eleven kunne bortvis es. Indskrivningspengene 

tilbagebetal es da ikk e . 

5. I Skol ekøkke n et skal der under Arbejdet benyttes Kittel, 

Kappe, Grydelapper og l ett e Sko. 

6. Hvad der af Undervisningsmateriel o.lign. slaas itu eller 

beskadiges, s kal erstattes af vedkommende El ev. 

7. Cykler skal anbringes i Cyklestativerne. 

8. Al Urenlighed forbydes, navnlig indskærpes, at Toi l et t e r ­

ne anvendes efter deres Bestemmels e , saaledes at ingen af 

Skol ens øvrige Pladser eller Rum forurenes. Denne Bestem-

melse maa nøje overholdes, og hvis den overtrædes, er Over ­

læreren forp l igt et ti: 2t bortv ise paagæl dende. 

9. Tobaksrygning i Klasseværelserne er forbudt.

lo.Der gives il'::ke Adgang til Lokalet, før Læreren kommer til 

Stede. 

11. Tiderne skal n ø j e overholdes. 

12 .Fr ede rikssund kommunal e Skoles Ferieplan følges. 

13. Saafremt en Elev har gennemgaaet hele Undervisningstiden 

uden u l ovl ige Forsømmels er tilbagebetale s indskrivnings ­

pengene . 

FREDERIKSSUND KOMMUNALE SKOLE, den 2 o . 0kt ob er 1939. 

Jø rnung. 



Instruks for Vejmanden 

i 

Frederikssund Kommune. 

I. Ansættelsesforhold. 

Vejmanden ansættes af Byraadet efter Indstilling af Vej­

udvalget. Vejmandens Løn fastsættes paa samme Maade og udbeta­

les maanedsvis forud; der er ingen Pension. 

For Vejmandens Ansættelse gælder en gensidig Opsigelses­

frist paa 3 Maaneder til den første i en Maaned. 

Vejmanden har Ret til 12 Dages Sommerferie i Forbindelse 

med 2 Søndage uden Afkortning i Lønnen. 

I Sygdomstilfælde udbetales første forfaldende Maanedsløn 

fuldt ud og derefter 65 % aaf Lønnen i indtil eet Aar fra Syge­

meldingsdagen, dog med Fradrag af de Vejmanden tilkommende Sy- 

gekassepenge, idet han skal være Medlem af en statsanerkendt 

Sygekasse. 

Ved Tilskadekomst under Arbejdet for Kommunen udbetales 

fuld Løn i indtil 3 Maaneder, derefter 65 % aaf Lønnen i indtil 

eet Aar fra Ulykkesdagen dog med Fradrag af Sygekassepenge og 

Dagpenge fra Ulykkesforsikringsselskabet. 

For at faa Løn udbetalt under Sygdom og Ulykkestilfælde 

skal Vejmanden fremskaffe Lægeattest. 

Til Anskaffelse og Vedligeholdelse af Cycle til Brug i Ar­

bejdet ydes der Vejmanden 50 Kr. om Aaret, der betales med 12 Kr. 

50 Øre hver 1, April; 1. Juli, 1. Oktober og 1. Januar. 

II. Arbejdsomfang. 

Vejmanden staar i det daglige Arbejde under Stadsingeniø-

rens Ledelse. 

Vejmanden fører det direkte Opsyn med Kommunens offentli­

ge Gader, Veje og Kloaker samt med Lossepladsen. Han skal straks 

bringe alle mindre Fejl og Uregelmæssigheder herpaa i Orden; er 

disse af større Omfang, skal han efter at have undersøgt dem 

nærmere, straks gøre Indberetning til Stadsingeniøren, der træf­

fer Bestemmelse om Afhjælpningen af Manglerne. 



Er Uregelmæssigheden saa stor (Sænkning af Kørebane etc.) , 

at den er til Fare for Færdselen 1 eller indtræffer den efter 

Arbejdstidens Ophør, skal Vejmanden straks drage Omsorg for, at 

Stedet afspærres, eventuelt ved Opsætning af Lygter. 

Vejmanden fører endvidere Opsyn med Vejvæsenets Materiel, 

Værktøj, Skure og Stenpladser og har Ansvaret for , at alt Værk­

tøj leveres tilbage og stilles paa Plads, at Skurene er aflaase­

de, og at der hersker Orden paa Pladserne. 

Intet Redskab eller Værktøj maa anskaffes eller kasseres 

uden Tilladelse fra Stadsingeniøren, der fører Fortegnelsen 

over Materiellet á jour. 

Ved alle Indkøb skal der forlanges Følgesedler, der af 

Vejmanden afleveres til Stadsingeniøren. 

Hvert Aars 1. April foretager Vejmanden en samlet Optæl­

ling og Eftersyn af Materiellet og aflægger Rapport herom til 

Stadsingeniøren. 

Vejmanden skal udføre den Gadefejning, der paahviler Kom­

munen og iøvrigt udføre de Arbejder af forskellig Art som Ved­

ligeholdelsesarbejder, Overtjæring m.m., der bliver ham paalagt. 

Mandskab til Hjælp hertil maa han kun antage efter Afta­

le med Stadsingeniøren. 

I Tilfælde af Snefald, skal Vejmanden besørge Snekast-
' 

ningen paa Fortov og Kørebane udfor Kommunens Ejendomme samt 

paa Torvet . 

Naar Kommunens Vejvæsen uden Mellemkomst af Entreprenør 

udfører Vej- eller Kloakarbejder, der kræver Afmærkning med 

Lygter om Natten, skal Vejmanden paa Søn- og Helligdage n e dta­

ge og atter ophænge Lygterne. Er han selv forhindret heri, skal 

han - efter at have meddelt det til Stadsingeniøren - sørge for, 

at en anden Mand udfører Lygtepasnj ngen. 

Vejmanden er Leder af Kommunens Grusningskolonne. Ind­

træffer glat Føre paa Kommunens Veje indenfor normal Arbejdstid, 



træffer han Bestemmelse om Grusning; indtræffer glat Føre der­

imod i Løbet af Natten eller om Aftenen mellem Kl. 18 og 22 

vil han blive alarmeret af Politiet. 

Vejmanden giver derefter straks Besked til den Vognmand, 

hvem Kørslen med Grusningsmaskinen er overdraget, og antager 

det fornødne Mandskab til Hjælp ved Grusningen. Senest Dagen 

efter afgiver Vejmanden Rapport til Stadsingeniøren over den 

udførte Grusning med Opgivelse af Antal af Timer for saavel 

Lastvogn som Mandskab, 

III. Arbejdstid. 

Vejmandens Arbejdstid er fra Kl. 7-8!, Kl. 9-12 og Kl. 

13-16 1/2ialt 8 Timer daglig og 48 Timer ugentlig. 

Ved enkelte særlige Arbejder som Tilsyn, Vagt og Opmaa­

ling maa Vejmanden være indforstaaet med en Forskydning af Spi­

sepauserne. 

IV. Overarbejde. 

For mindre Arbejdsydelser udenfor den normale Arbejds­

tid med Afspærring, Opstilling af Lygter etc. af Hensyn til 

Færdselssikkerheden ved pludseligt opstaaede, uforudsete Ure­

gelmæssigheder ved Gader, Veje eller Kloaker ydes der en fast 

Betaling af 200 Kr. aarlig, der betales med 5o Kr. hver l.April , 

1. Juli, l.Oktober og 1. Januar. 

For det under Punkt II nævnte Arbejde med Pasning af Lyg-

ter ved igangværende Vejarbejde etc. paa Søn- og Helligdage 

samt for den Del af Grusningsarbejdet, der udføres uden for 

den normale Arbejdstid, ydes den Overarbejdsbetaling, der er 

fastsat i den til enhver Tid gældende Overenskomst mellem Fre­

derikssund Kommune og Dansk Arbejdsmandsforbund, idet dog kun 

Procenttillæget udbetales, medens alle Overarbejdstimer afspad­

seres med et tilsvarende Antal Fritimer. For den Vejmanden saa-



ledes tilkommende Overarbejdsbetaling indgiver han i Begyndel­

sen af hver Maaned specificeret Regning over den foregaae n de 

Maaneds Overarbejdstimer. Afspadseringen af disse skal derefter 

ligeledes finde Sted i Løbet af den følgende Maaned . 

FREDERIKSSUND BYRAADS VEJUDVALG , den 26. April 1939, 

P . U. V , 

H. Hansen 

/ Bryner V. Harsl øf . 

Godkendt i Byraadets Møde den 8 . Maj 1939. 

FREDERIKSSUND BYRAAD, den lo. Maj 1939 . 

Ovenstaaende tiltraadt . 

P. B. V, 

Emil Retoft . 

Dansk kommunal Arb e jderforbund , Afd . Frederikssund . 

Chr. Nielsen . 




